АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«УСТЬ-ТЕЛЕНГУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября  2022 года

                            № 38
С. Усть-Теленгуй

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселения, администрация сельского поселения «Усть-Теленгуйское» постановляет:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу, после его официального опубликования (обнародования).

         4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационных стендах в администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское», библиотеках размещения на официальном сайте муниципального района «Шилкинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава сельского поселения «Усть-Теленгуйское»
           А.К.Сенотрусов

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Усть-Теленгуйское»

от 17 ноября 2022 г. №38

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

- территории учреждений социальной сферы;

- территории объектов здравоохранения;

- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);

- детские площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы);

- территории торговых объектов;

- территории розничных рынков.

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Усть-Теленгуйское»

от 17 ноября 2022 г. №38

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

- глава администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское»;

- заместитель руководителя администрации сельского поселения «Усть-Теленгуйское».